
	54 – terça-feira, 31 de Julho de 2012	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
processo administrativo, a SRH/CAP publicar a solução em BI e a SPC/
CAP publicar a solução no Diário Oficial do Estado, “Minas Gerais”, 
B.Hte, 11/06/12 (a)RONILSON EDELVAN DE SALES CALDEIRA, 
MAJOR PM CHEFE DO CAP.

30 325014 - 1
Ato assinado pelo Senhor Coronel PM Diretor de Recursos 

Humanos da Polícia Militar de Minas Gerais:

Reformando (Retificação por Decisão Judicial),

O CORONEL PM DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA POLÍ-
CIA MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso da competência que lhe 
foram subdelegadas pelo artigo 1º, da Resolução n. 3806, de 10Mar05, 
e pelo artigo 7º, inciso XVII, alínea “e”, do Regulamento do Sistema 
de Recursos Humanos (R-103), aprovado pela Resolução n. 3875, de 
08Ago2006: 1 CONSIDERANDO QUE: 1.1 o n. 088.950-1, Cabo 
QPPM NILTON CÉSAR PAIVA, inativo do 23º Batalhão da Polícia 
Militar, foi reformado por incapacidade física, a partir de 16 de fevereiro 
de 2009, com os proventos proporcionais de sua graduação, conforme 
Laudo de Reforma de ata n. 026, de 16/02/2009, da Junta Central de 
Saúde da PMMG; 1.2 o militar ajuizou ação judicial, pleiteando tutela 
antecipada para perceber proventos integrais ; 1.3 a Juíza de Direito 
da Vara de Fazenda Pública e Autarquias da Comarca de Divinópolis/
MG proferiu a ação ordinária de processo n. 0223.10.009.505-6, conce-
dendo a tutela para anular a sua reforma com os proventos proporcio-
nais e proceder a reforma com os proventos integrais ; 1.4 a adminis-
tração, em cumprimento da decisão judicial providenciou a retificação 
de sua reforma, alterando os seus proventos para integral; 1.5 posterior-
mente, a Advocacia Regional de Divinópolis/MG encaminhou, através 
do Ofício/ARE-Divinópolis/N. 458/2012, de 25/05/2012, a Apelação 
Cível de n. 1.0223.10.009505-6/001, do Tribunal de Justiça do Estado 
de Minas Gerais,anulando a r. Sentença, determinando que seja rea-
berta a fase instrutória do processo, para realização da prova técnica, 
sob a direção da digna Juíza Sentenciante, que poderá, se julgar devido, 
requisitar outras provas que entenda necessárias, na forma do art. 130, 
do CPC. 2 RESOLVE: 2.1 Retificar o ato de reforma, publicado no 
Minas Gerais n. 057, de 26/03/2011, com transcrição no Boletim Geral 
da Polícia Militar n. 024, de 29/03/2011, que passa a ter a seguinte 
redação: “reformar o n. 088.950-1, CABO QPPM NILTON CESAR 
PAIVA, inativo do 23º BPM, a partir de 16 de fevereiro de 2009, com 
os proventos proporcionais de sua graduação, nos termos do inciso I, 
do artigo 140 da Lei 5.031, de 16 de outubro de 1969, c/c o inciso II, 
do artigo 44, da lei Delegada n. 37, de 13 de janeiro de 1989; §§1º, 2º 
e 3º, do artigo 1º, da Lei Delegada n. 43, de 07 de junho de 2000; §4º, 
do artigo 31, §11, do artigo 39; e artigos 112 e 117 (ADCT), todos da 
Constituição Estadual/89, alterada pela Emenda Constitucional de n. 
057, de 15 de julho de 2003, por ter sido considerado definitivamente 
INCAPAZ para todos os serviços policial-militar e em cumprimento da 
Apelação Cível n. 1.0223.10.009505-6/001, do Tribunal de Justiça do 
Estado de Minas Gerais.” ; 2.2 determinar ao Centro de Administração 
de Pessoal que adote as seguintes medidas: 2.2.1 providenciar a publi-
cação no Minas Gerais e no Boletim Geral da Polícia Militar; 2.2.2 efe-
tuar os lançamentos no Sistema Informatizado de Recursos Humanos; 
2.2.3 cientificar a Advocacia Geral do Estado – Regional de Divinópo-
lis e a Vara da Fazenda Pública e Autarquias da Comarca de Divinó-
polis/MG, via ofício, o conteúdo do presente ato. Belo Horizonte, 29 
de junho de 2012.

EDUARDO CÉSAR REIS CORONEL PM
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

30 325051 - 1

Instituto de Previdência dos 
Servidores Militares

Diretor-Geral: Cel PM QOR Eduardo Mendes de Sousa
Instituto de Previdência dos Servidores Militares de MG
 Quinquênio
O Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças do Instituto de Previ-
dência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais, no uso da 
competência que lhe confere o artigo 1º, inciso I, letra “d”, da Portaria 
n.º 251, de 21/03/2011, concede quinquênio, nos termos do art. 112, do 
ADCT, da CE/1989, a servidora:
Matrícula: 500.219, Tânia Maria Lopes Pereira, assistente técnico de 
seguridade social, referente ao 6° qüinqüênio, a partir de julho/ 2012. 
Belo Horizonte, 30 de julho de 2012.
(a) Sebastião Gonçalo de Oliveira Filho, Cel PM QOR
 Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças
*** Férias-Prêmio - Concessão
O Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças do Instituto de Previ-
dência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais, no uso da 
competência que lhe confere o artigo 1º, inciso I, letra “d”, da Portaria 
n.º 251, de 21/03/2011, concede três meses de férias-prêmio, nos ter-
mos do § 4º do art. 31, da CE/1989, a servidora:
Matrícula 500.219, Tânia Maria Lopes Pereira, cargo de assistente téc-
nico de seguridade social, referente ao 6º qüinqüênio de exercício, a 
partir de julho/2012.
Belo Horizonte, 30 de julho de 2012.
(a) Sebastião Gonçalo de Oliveira Filho, Cel PM QOR
 Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças
*** Adicional Por Tempo de Serviço
O Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças do Instituto de Previ-
dência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais, no uso da 
competência que lhe confere o artigo 1º, letra “d”, da Portaria n.º 251, 
de 21/03/2011, concede adicional por tempo de serviço, nos termos do 
art. 113 do ADCT da CE/1989, c/c o inciso XIV do art. 37 da CF/1988, 
a servidora:
Matrícula, 500.219, Tânia Maria Lopes Pereira, a partir de julho/2012, 
referente ao cargo de assistente técnico de seguridade social.
Belo Horizonte, 30 de julho de 2012.
(a) Sebastião Gonçalo de Oliveira Filho, Cel PM QOR
 Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças

30 325190 - 1

Polícia Civil do Estado 
de Minas Gerais

Chefe de Polícia Civil: Cylton Brandão da Matta

Expediente
Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Atos assinados pelo Senhor Chefe da Polícia Civil de Minas Gerais:

60.770 - no uso de suas atribuições, nos termos do ofício nº 221/DPM/
HPC/2012, da Diretoria de Perícias Médicas do Hospital da Polícia 
Civil, datado de 29/06/2012, e nos termos da Lei 9.401 de 18 de dezem-
bro de 1986, regulamentada pelo Decreto nº 27.471, de 22 de outu-
bro de 1987, concede a Sebastião Alves de Araújo, MASP 276.257-3, 
Investigador de Polícia II, código IP-II, nível Especial, lotado na 1ª 
DRPC/Montes Claros, prorrogação de redução de jornada de trabalho, 
para 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 (seis) meses.
60.771 - no uso de suas atribuições, designa “ex offício”, Olinda 
Celeste Campos Silva, MASP 341.736-7, Investigador de Polícia II, 
código IP-II, nível III, para prestar serviços no Instituto de Criminalís-
tica/SPTC, procedente do Hospital da Polícia Civil.

Academia de Polícia Civil
Divisão Psicopedagógica

Portaria nº. 106/GAB/ACADEPOL/PCMG/12

Designa Equipe Didático-Pedagógica do Curso de Formação Policial: 
Formação e Valorização da Segurança Pública, carreira de Escrivão de 
Polícia – aulas teóricas e práticas - Projeto nº. 08.

O Diretor-Geral da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições legais, em observância ao que preceitua o art. 140, § 
1º da Constituição Estadual de Minas Gerais e ao que estabelece o art. 
86 da Lei nº 5.406, de 16/12/1969 – Lei Orgânica da Polícia Civil e, em 

concordância com o Decreto 44.172 de 12/12/2005, resolve designar 
os Coordenadores, Professores, Instrutores e Monitores abaixo referen-
ciados, sem prejuízo das atribuições dos respectivos cargos e funções, 
como membros da Equipe Didático-Pedagógica do Curso de Formação 
Policial 2012-I: Formação e Valorização da Segurança Pública, para a 
carreira de Escrivão de Polícia - Projeto nº. 08, a ser realizado no perí-
odo letivo compreendido entre 09 de julho a 22 de outubro de 2012, 
visando o provimento de cargos na classe inicial da carreira, em con-
formidade com o Edital nº 02/11, publicado no Órgão Oficial “Minas 
Gerais”, do dia 28 de julho de 2011, a saber:

Órgão Promotor 
e Executor

Academia de Polícia Civil de Minas 
Gerais – ACADEPOL

Local de 
Realização:

“Campus” da ACADEPOL
Rua Oscar Negrão de Lima, 200 – B. Nova 
Gameleira – Belo Horizonte/Minas Gerais – 
CEP: 30510-210, e Unidades Policiais/PCMG.

Carga Horária: 720 horas-aulas (malha curricular)

Público Alvo Aspirantes à carreira de Escrivão de Policia

Nº de Vagas: 298 (duzentas e noventa e oito)

Nº de turmas: 10 (dez)

Horário Escolar De 07h10min às 12h40min e de 14h às 17h45min

Equipe Didático-Pedagógica:
Nome MASP
Coordenador-Geral:
Marco Antônio Monteiro de Castro 294.040-1

Coordenador Adjunto:
Davi Rezende Pereira 275.850-6

Coordenador Didático-Pedagógico:
Alcides Costa 294.474-2

Coordenador Administrativo:
Robson Vilela Gomes 293.911-4

Coordenadora Jurídica e de Recrutamento e Seleção:
Cinara Maria Moreira Liberal 381.129-6

Coordenador Auxiliar:
Jorge Wagner Ribeiro Barbosa 259.375-4

Coordenadores de Área Temática:
Valorização Profissional e Saúde do Trabalhador – VASP: Relações 
Humanas- RH e Saúde e Segurança Aplicadas ao Trabalho Policial 
Civil-SAT:

Alcides Costa – RH 294.474-2
Jorge Wagner Ribeiro Barbosa – SAT 259.375-4

Cultura e Conhecimento Jurídico – CCJ: Noções de Direito – ND, 
Busca e Apreensão – BeA, Legislação de Tóxicos e Entorpecen-
tes – LTX, Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA e Regime 
Disciplimar- RD:

Cinara Maria Moreira Liberal – ND e BeA 381.129-6
Alcides Costa – LTX e ECA 294.474-2
Renato Patrício Teixeira - RD 298.510-9

Cotidiano e Prática Reflexiva – Teoria e Prática Cartorária – TPC I, II e 
III, Investigação Policial - INV, Técnicas de Interrogatório - TI, Prática 
de Investigação – PI, Técnicas de Interrogatório – TI, Corel Draw apli-
cado ao trabalho policial civil – COREL, Trânsito - TR, Defesa Pessoal 
- DP, Técnica de Ação Policial – TAP, Manuseio e Emprego de Armas 
de Fogo – MEAF e Educação Física - EF:

Davi Rezende Pereira – TPC I 275.850-6
Marco Antonio Monteiro de Castro – TPC II e III 294.040-1
Raul Moreira - INV, PI, TI e COREL 059.146-1
Oliveira Santiago Maciel - TR 235.150-0
Ramon Sandoli de Aguiar Lisboa – DP 298.505-9
Elson Matos da Costa - TAP 220.154-9
Carlos Gonçalves Drumond - MEAF 275.818-3
Alexandre Fernandes Ribeiro – EF 546.996-0

Violência, Crimes e Controle Social – VCC: Direitos Humanos e ativi-
dade de polícia judiciária investigativa – DH1/ Criminologia aplicada 
ao Trabalho Policial– DH2 e Análise psicossociológica da violência e 
da criminalidade – DH3:

Jésus Trindade Barreto Júnior 293.310-9

Sistemas, Instituições e Gestão Integrada em Seg. Pública – SIG Fun-
damentos de Gestão Integrada e Comunitária – FGI/, Fundamentos 
da Gestão Pública – FGP e Sistema de Segurança Pública em Minas 
Gerais – SISP:

Andrea Cláudia Vacchiano 341.151-9

Comunicação, Informação e Tecnologias em Segurança 
Pública – CONSIST: Língua e Comunicação – LC / 
Telecomunicações – TEL e Sistemas Informatizados – SI:

Jorge Wagner Ribeiro Barbosa – LC 259.375-4
Rogério da Silva Evangelista - TEL e SI 259.323-4

Funções, Técnicas e procedimentos em Segurança Pública – FTEC: 
Noções de Criminalística – CRIM, Noções de Medicina Legal – ML, 
Documentoscopia – DOC, Identificação Civil e Criminal – ICC, Perí-
cias de Áudio, Vídeo e Informática – AVI, Local de Crime – PAT, Local 
de Crime – VIDA, Local de Crime – TRAN, Balística Forense – BAL:

Dayse Lúcia Mascarenhas Gomes – CRIM, 
DOC, AVI, PAT, VIDA, TRAN e BAL 293.795-1

José Mauro de Moraes – ML 297.194-3
Letícia Alessi Machado Rogêdo - ICC 293.335-6

Monitores:
Subcoordenação:
Denner Cássio Pereira 294.519-4
Nardécio Francisco da Silva 343.877-7

Coordenação Administrativa:
Ana Honorato da Silva Santos 1.117.291-1
Antônio Rodrigues Mendes 343.741-5
Elmar Jorge Leonardi 341.236-8
Geraldo de Jesus Pereira 294.559-0
Gilberto Amaro Gomes Damasceno 343.997-3
Gilda Maria da Conceição Costa Sabino 208.459-8

Hudson Girardelli de Araújo 1.162.024-2
Hugo da Silva Lima 296.908-7
Joanes Eustáquio da Silva 296.910-3
Karolina de Melo Martins 1.174.164-2
Lilian Alves de Carvalho 386.417-0
Lucinda Maria Dell’Isola Carvalhaes 298.420-1
Lucrecia Nonata Nunes Anjos 272.420-1
Marcelo Pereira 272.421-9
Maria Darc Araújo Rosa 294.046-8
Mauro Pedro Piedade Correia 294.688-7
Rosângela Egídia Silva Barbosa 340.488-6
Saulo Emanuel da Silva 344.087-2
Wilhon Antônio de Pádua Borges 294.454-4
William Alves de Oliveira 337.535-9

NAP - Núcleo de Atendimento Psicológico
Miguel Franco de Carvalho 333.309-3
Renato Chagas de Freitas 340.990-1
Tânia Maria Oliveira Alves 211.340-5

Professores:

Adolfo Fabiano Amorim e Silva  349.174-3
Adriana de Barros Monteiro  667.955-9
Adriana Maria da Costa  368.812-4
Adriana Marinho da Costa  297.586-0
Adriano Faustino de Figueiredo  1.176.435-4
Agnelo de Abreu Baeta  341.333-3
Águeda Bueno do Nascimento  884.008-4
Ailton Antônio de Oliveira  342.431-4
Ailton de Souza  275.749-0
Alan Mac Gerald de Souza  667.719-9
Alberto Luiz Guerra Brandão  367.855-4
Alcides Costa  294.474-2
Alessandra Escobar Vieira Wilke  1.145.056-6
Alex de Oliveira Pinho  296.862-6
Alexandre Carlos da Silva  546.614-9
Alexandre de Mendonça Andrade  349.017-4
Alexandre Dietze Veloso Lemos  349.016-6
Alexandre Fernandes Ribeiro  546.996-0
Alexandre França Campbell Penna  344.484-1
Alexandre Oliveira da Fonseca  1.188.252-9
Alexandro Barbosa da Silva  1.000.813-4
Aline Hipólito Castro  1.242.312-5
Aline Risi dos Santos  1.174.374-7
Álvaro Homero Huertas dos Santos  1.111.874-2
Ana Cláudia de Oliveira Perry  336.354-6
Ana Maria dos Santos Paes da Costa  349.185-9
Ana Maria Freire  293.477-6
Ana Paula da Silva y Fernandez  457.757-3
Anderson Alcântara Silva Melo  293.953-6
André Gustavo de Lima Souza  1.061.104-4
André José Gomes  1.053.601-9
Andrea Ap. Alves da Cunha Soares  336.182-1
Andréa Cândido Goulart Batista  341.875-3
Andréa Mendes de Souza Abood  457.999-1
Antônio Cardoso Siqueira  275.781-3
Antônio de Abreu Silva  297.043-2
Antonio Dias do Amaral  340.862-2
Arnot José Gomes Filho  367.060-1
Átila Braga Ribeiro  340.952-1
Áurea Márcia Rezende  349.199-0
Breno Campos Araújo 1.174.245-9

Breno Pardini Cezário 1.188.291-7
Bruno de Almeida Felipe 1.145.211-7
Bruno Henrique Moreira Ferreira 1.174.278-0
Bruno Wink dos Santos 1.145.105-1
Carla Cristina Oliveira Santos Vidal 1.145.054-1
Carlo da Silva Garcia  293.492-5
Carlos Alberto Malheiros Fialho  336.358-7
Carlos Gonçalves Drumond  275.818-3
Carlos Pereira Júnior  340.866-3

Carlos Roberto Barbosa 296.743-8
Cinara Maria Moreira Liberal 381.129-6
Cláudia Cristina dos S. Nunes 297.593-6
Cláudia Pereira Melo Monteiro 342.504-8
Claudio Manoel Fernandes 298.277-5
Cleiton Alves da Silva 1.112.990-5
Cristiane Lima 385.640-8
Daniel Barcelos Ferreira 667.760-3
Daniel Fernandes Miranda 1.194.114-3
Daniel Pires Santos 458.261-5
Danielle de Cássia Soares Santos 1.242.065-9
Danúbia Helena Soares Quadros 1.188.289-1
Davi Rezende Pereira 275.850-6
Denise Figueiredo Torres Lacerda 900.478-9
Dilemar Rodrigues de Assis 262.763-6
Edilene de Souza Marinho 297.596-9
Edison Batista da Silva 341.221-0
Edson José Carpintero Rezende 349.934-0
Edward Batista dos Santos 349.227-9
Edy José de Souza 342.301-7
Elcides José Batista Guimarães 336.370-2
Elder Gonçalo Monteiro Dangelo 293.390-1
Elenice Cristine Batista Ferreira 1.145.067-3
Eli César de Oliveira 546.926-7
Elisabeth Terezinha de O. Dinardo Abreu 341.901-7
Elisângela de Abreu Pereira Graça 348.925-9
Elizabeth de Freitas Assis Rocha 386.036-8
Ellen Márcia Lopes S. de Carvalho 1.061.108-5
Elson Matos da Costa 220.154-9
Ema Maria Pereira dos Santos 1.111.403-0
Emerson Crispim de Morais 1.237.914-5
Érica Maria Costa Santos 349.940-7
Everson Santos 293.544-3
Fabiano José de Assis Júnior 546.597-6
Fabio Silva Tasca 386.038-4
Fernando da Silva Miranda 1.145.096-2
Flávio Avellar Silva Freitas 1.145.364-4
Flávio de Araújo Cançado 1.061.084-8
Flávio Rodrigues de Almeida Vargas 293.551-8
Francisco José Sotero 294.554-1
Frederico Lopes Raso Abelha 1.188.200-8
Geraldo Benites de Melo 281.719-5
Geraldo de Morais Júnior 298-346-8
Geraldo Elias Miranda 1.060.655-6
Gilberto Glaysson M. Miranda Lopes 457.973-6
Gioconda Heiderich 386.184-6
Giuliano Dias Campolina de Souza 1.242.557-5
Graciela da Mota Nadú 1.086.309-0
Guilherme Cardoso Vasconcelos 1.174.087-5
Gustavo Adélio Lara Ferreira 293.391-9
Gustavo Alberto Amabile Alves 1.255.967-0
Hébora Carla Silva Gonzaga Costa 367.835-6
Helbert Alexandre do Carmo 340.709-5
Helderson Alves de Faria 458.068-4
Henrique Hiroyuki Miyamoto 1.229.566-3

Henrique Vorcaro Garcia 667.705-8
Hitler Fouad Curi 067.353-3
Horivelton Cabral Ribeiro 275.978-5
Hugo Barbosa Arruda 1.188.760-1
Hugo da Silva Lima 296.908-7
Hugo e Silva 1.145.115-0
Hugo Malhano dos Santos 1.111.381-8
Inês Borges Junqueira 293.307-5
Isaura Regina Diniz Moraes 386.197-8
Itamar Carolino dos Santos 1.060.869-3
Itamar Carvalho e Silva 342.327-4
Ivanilto de Aguiar e Silva 458.247-4
Jair Alexandre Barbosa 294.599-6
Jair Borges de Oliveira 275.987-6
Jean Patrick da Silva 1.242.521-1
Jeferson Botelho Pereira 386.039-2
Jefferson Geraldo Alexandrino 275.996-7
João Bosco Borges Nascimento 907.121-8
João Bosco Silvino Júnior 1.111.420-4
João Lopes 203.893-3
João Luis Martins da Costa Brina 1.091.428-1
João Marcos de Andrade Prata 1.145.112-7
Joel dos Santos 297.607-4
Jonatas Augusto da Silva Moura 1.111.864-3
Jordana Andrade Borges 1.256.417-5
José Carlos de Souza Ferreira 294.627-5
José Cecílio Neto e Lopes 1.111.869-2
José Coelho Neto 1.145.246-3
José Francisco da Silva Júnior 458.210-2
Juliane Emiko Hissanga Quaggio 1.188.487-1
Júlio César Daniel 293.871-0
Júlio Wilke 1.145.370-1
Kelly de Fátima Fonseca e Silva 1.145.175-4
Kleyverson Rezende 386.075-6
Luciano Carneiro da Hora Silva 298.417-7
Luciano de Almeida Ferreira 1.061.115-0
Luciano Guimarães do Nascimento 1.145.117-6
Luciano Vidal Ribeiro de Oliveira 1.145.111-9
Luciene Antônia de Lacerda 344.029-4
Luciene Seabra de Souza 294.030-2
Lucinéia Freitas Barbosa 342.508-9
Ludmila Moreira da Silva 1.242.554-2
Luiz Carlos Ferreira 298.422-7
Luiz Fernando da Silva Leitão 457.885-2
Luiz Fernando de Almeida Neves 340.608-9
Luiz Henrique da Silva Prates 276.110-4
Luíza Valéria de Abreu Maia 367.875-2
Lylian Paula de Menezes 342.507-1
Maísa de Miranda Santos Paraguai 297.611-6
Marcelo Biagioni Nascimento Lana 1.145.259-6
Marcelo Carvalho Ferreira 457.960-3
Marcelo Machado 343.545-0
Marcelo Silva Manna 1.145.181-2
Márcia Maria Damasceno 297.584-5
Márcio Lobato Rodrigues 336.201-9
Márcio Rocha Vianna Dias 1.188.451-7
Marco Antônio Monteiro de Castro 294.040-1
Marco Antonio Pinheiro Martins Lucas 343.866-0
Marco Aurelio Matos da Costa 546.992-9
Marco Aurélio Pereira 349.973-8
Marco Lívio Zacarias Gomes Silva 1.111.896-5
Marcos Antônio Gonçalves 1.132.326-8
Marcos Daniel Tavares Pessoa 1.174.132-9
Marcos Eduardo Lopes 547.361-6
Margareth de Freitas Assis Rocha 381.136-1
Maria Alice Faria 1.145.153-1
Maria Cecília Lopes de Abreu 174.575-1
Maria da Conceição Sampaio 293.647-4
Maria de Lourdes Vasconcelos 203.986-5
Maria Regina de Salles Pimentel 340.910-9
Marilda de Fátima Oliveira 378.397-4
Marisa de Oliveira Costa 343.874-4
Mary Lúcia de Oliveira 235.535-2
Matheus Cobucci Salles 1.061.175-4
Melissa de Castro Botelho Falcão 342.377-9
Miguel Franco de Carvalho 333.309-3
Milton Jerônimo Paulo 298.478-9
Milton Sérgio de Brito Tavares 903.912-4
Mônica Domingues de Oliveira 374.717-7
Noeinstein da Trindade Paula 294.055-9
Oliveira Santiago Maciel 235.150-0
Olívia de Fátima Braga Melo 342.464-5
Oswaldo Wiermann Júnior 293.694-6
Paula de Freitas Badaró 1.145.185-3
Paulo César Olegário 276.180-7
Paulo Henrique Chagas Rocha 294.899-0
Paulo Luiz Bitencourt 235.346-4
Paulo Rodrigues Curi 344.067-4
Pedro Paulo Uchoa Fonseca Marques 1.188.630-6
Raquel Soares Raso 1.135.935-3
Raul Moraes de Euclides 547.371-5
Raul Moreira 059.146-1
Renata de Oliveira Lima 1.145.258-8
Renato Chagas de Freitas 340.990-1
Renato Lopes de Medeiros 1.111.895-7
Rene Gonçalves Silveira Bouças 369.972-5
Ricardo Abreu Melo 1.241.913-1
Ricardo Antônio Bicalho Ribeiro 950.577-7
Ricardo José Nazar 919.356-6
Ricardo Osvaldo de Souza 297.811-2
Ricardo Shibata Braga 1.174.063-6
Rita de Cássia Januzzi 293.707-6
Rita Fernandes Mendanha 369.978-2
Rita Ordália Drumond Monteiro 258.931-5
Rita Rosa Nobre Mizerani 349.306-1
Roberta Greice Nuvem 547.390-5
Roberto Cândido dos Anjos 341.974-4
Roberto Marcio Almeida de Freitas 342.132-8
Roberto Soares de Souza 276.220-1
Roberto Sobrinho 258.907-5
Robson Pio de Freitas 1242959-3
Robson Ribeiro Pimenta 342.393-6
Robson Teixeira de Carvalho Júnior 349.106-5
Rodrigo Bastani 1.256.693-1
Rodrigo Campos Comini 369.981-6
Rodrigo César Soares 1.188.692-6
Rodrigo Henrique Santos 904.398-5
Rodrigo Pascoal Ulhôa Cintra 458.386-0
Rogério Camilo Affeitos 294.732-3
Rogério de Castro Cedrola Júnior 1.156.429-1
Rogério Luis Massensini 1.132.826-7
Ronaldo da Costa Bezerra 203.921-2
Ronaldo Gleysson Almeida Simplício 365.532-1
Rosângela Maria Silva e Silva 366.527-0
Rosemeire Ferreira Lima Macedo 366.530-4
Rosilene Alves de Souza 258.793-9
Samira Polly do Amor Divino Machado 957.177-9
Sander Lennon Coelho 1.112.333-8
Sandra Borges Ribeiro G. de Miranda 381.479-5


